
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 31-07-2017   N.62

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il  Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle Responsabilità e dei Servizi
Comunali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

smart cig: ZA11F8526B

CONSIDERATO che  il Comune di Micigliano assolve continuamente a compiti d’istituto
anche attraverso l’utilizzo dei mezzi comunali non concessi in comodato d’uso tramite appalto
dei servizi esterni(per sopralluoghi, consegne in altri comuni,  seminari e conferenze dipendenti
e amministratori, ecc…);

CHE la Comunità Montana del Velino di Zona annualmente e talvolta due volte all’anno
pulisce le strade comunali dalla vegetazione tramite mezzo proprio, ma con carburante fornito
dall’Ente;

CHE l’acquisto di carburante rientra nelle forniture del Comune di Micigliano;

VISTO il Decreto Legge 6 luglio 2012 n. 95 (convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135) -
disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini
nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario;

N.  139 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  FORNITURA CARBURANTE AUTOMEZZI
COMUNALI



VISTO il Decreto Legge 7 maggio 2012 n. 52 - disposizioni urgenti per la razionalizzazione
della spesa pubblica;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 15 marzo 2012 - individua le
tipologie di beni e servizi per le quali le Amministrazioni centrali e periferiche dello Stato sono
tenute ad approvvigionarsi mediante le Convenzioni;

CHE tra le suddette convenzioni rientra anche quella per l’approvvigionamento dei carburanti
per le pubbliche amministrazioni e che quindi il Comune deve fornirsi di carburante tramite un
consorziato al MEPA;

CHE consultato il MEPA per l'impegno del carburante di cui trattasi risulta che le ditte
vincintrici per le stipule delle convensioni Carburanti sono la Totalerg, la Repsol e la Eni;

CONSIDERATO che l'unica ditta in zona, che fa parte di ENI, REPSOl o TOTALERG è la
ditta Berbardino Stocchi di Antrodoco e con cui oltrettutto il Comune di Micigliano detiene
tessere di sconto carburante per una particolare convenzione avviata in anni precedenti;

CONSIDERATO che per motivi di organizzazione di azienda la stazione di servizio AGIP -
ENI di Stocchi Berbardino non fattura elettronicamente, non avendo oltretutto rapporti con
pubbliche amministrazioni se non tramite MEPA e quindi con il gestore ENI che fattura
direttamente alle amministrazioni;

CHE, espletate le pratiche di ordine attraverso il MEPA e volendo impegnare la somma totale di
€ 700,00 per fornitura carburante è stato evinto che l'ENI accetta solo ordini minimi da 5.000,00
euro;

ESSENDO l'importo che il Comune di Micigliano necessita impegnare della sola somma di €
700,00 poichè l'Ente non ha altre spese per fornitura carburante mezzi comunali;

CONSIDERATO che risulta sempre comunque necessario dotare alcuni mezzi comunali di
benzina e fornire gasolio al trattore della Comunità Montana per gli interventi che effettua
durante l'anno a Micigliano;

CONSIDERATO che nessuna delle stazioni di servizio interpellate per le vie brevi del vicino
Comune di Antrodoco effettua fatturazione elettronica non avendo rapporti diretti con pubbliche
amministrazioni e per loro motivi logistici;

Visto il D,.L vo n. 267/00;

Visto il D.lvo n. 50/2016;

Tutto Ciò premesso e considerato:

DETERMINA

CHE le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto, che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di impegnare la somma di € 700,00 all'ex cap.302 int. 01.04-1.03.01.02.002 bilancio 2017 a
favore dell'economo comunale per sostenere le spese di fornitura carburante esigenze comunali
- ditta Stocchi Bernardino;

Di liquidare le somme spettanti per fornitura carburante previa ricezione dei relativi scontrini
fiscali di legge;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 62 del 31-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Allegati:
Smart CIG pratica

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 62 del 31-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 09-08-2017

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 09-08-2017 al 24-08-2017.
248
Micigliano, li 25-08-2017

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 62 del 31-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


